³⁶⁶ Εὐρύταν καὶ τὰ σώματα. τοῦ δὲ τῶν σωματικῶν. Qui diligenter hunc locum attendit, nec videt tamē cum claudere, ut veteres loquebantur, cum ego certe trans Mulus haec studia tractare: patet hoc ex ipso verborum contextu; patet ex Ambrosii interpretatione. Legit igitur οὐρανόν καὶ τὰ σώματα, ἀποτροπογένεθην τὰ μὲν τῶν ψυχικῶν σώματα, ταῦτα, καὶ τὰ σώματα: τοῦ δὲ τῶν σωματικῶν, δεῖ. Sic & refutat debet hic locus ex Suidā. *U. Cataph.*

³⁶⁷ Præterea certum, quia præposita sunt: partim sunt per seipsa præposita, partim quod aliquid efficit, partim ab utramque.] Quam eadem divisionem, & quidem totidem verbis, legere potes apud Ciceronem in III. de Finibus. *Hoc, quia præposita sunt, partim sunt per seipsa præposita, partim quod aliquid efficit, partim ab utramque.* Ex quo loco videlicet, quod laetus, τὰ δὲ τρεπεῖ dicit, hoc Ci-

vita consequens est: pertingere autem id ad plantas etiam et animantes. Notari namque et in his officia. * Caterum et à Zenone primo τὸ καθένα, officium ita appellatum est, ex eo quid ad quosdam veniat, appellatione sumpta. Est autem id effectum naturalibus negotiis proprium. Nam ex his quae secundum appetitum geruntur, alia quidem esse officia, alia præter officium. Ea vero officia esse, quae ratio facienda fuerit; uti est, parentes honorare, fratresque ac patriam tueri, amicis facilem se exhibere: Præter officium sunt, quæ ratio non eligenda suggesterit; ut est, parentes negligere, fratum omitem curam, amicis non confertire, patriam aspernari, et cetera in hunc modum. * Quæ autem ratio fieri, neque vetat, neque prohibet, et neque officio esse, neque præter officium; ut est, feltuciam tollere, tenere stylum, strigilem, et cetera id genus. Atque alia quidem officia esse ab ilice circumstante coactione: alia cum circumstante coactione. Ab ilice circumstante coactione quidem: ut, cura valetudinum, sensu instrumenta, et similia. Cum circumstante coactione, ut, multilore seipsum, et substantiam projicie:

Officium medium appellat officium. Illud autem est Stoicorum sententia sic definit. Medium autem officium id esse dicunt, quod cum factum sit, ratio probabilis reddi possit. Vides quod Laertius dixerit, οὐτε τὸ τρεπεῖ, οὐτε τὸ περιποιεῖ, Ciceronem vertere, quod cum factum sit, ratio probabilis reddi possit: quod ego in mea interpretatione sum fecimus. Aldob.

³⁶⁸ Στρατηγία καὶ τὰ σώματα. Στρατηγία veritatis Ambrusius, mecum strigilem, oportuit. Apud Lærtium ita coniunguntur seipsum ampulla & strigile, ut apud Gracios διάδημα καὶ στρατηγία, utrumque ita describitur ab Apuleio: *Magnū in catu prædiscevit, fabricatum semet sibi amplissimum quoque elevatum quoniam ghettabi: lenticulari forma, tereti amictu, prefusa rotunditate: justaque bonefam strigilellum recta fabrigatione elongata: fleas subtiliora ligata: ut si ipsa in manu capiūt mortaretur, & fuderet, sed cum ab his omnia proficentur officia, non sine causa dicuntur, ad ea referri omnes nostras cogitationes, in his & exceptione & vita. Στρατηγία manū. In qua enim plura sunt, quia secundum naturam sunt, huius officium est in vita manere: in quo autem aut sunt plura contraria, aut sunt evidenter, non solum rem familiarem projectare, uti res ipsa laboretur. U. Cataph.*